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1 d: 09F EC619713 1 F 3CC DECRETO Nº 30 ' DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022- LEI N.130 

ooíPõ'lAR~PIÃul .., ____ _ 
ESTADO DO P IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMP O LARGO DO PIAUf 
CNP) (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outbokcom 

DECRETO nº 003/2023 

"DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DA 
VALIDADE DO TESTE SELETIVO - EDITAL 
Nº 02/2021 DO MUNICIPIO DE CAMPO 
LARGO DO PIAUÍ/PI E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS." 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI , no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal , Constituição 
Estadual e Lei O rgânica do Município, e 

CONSIDERANDO o item 25 do Edital Nº 02/2021 do Teste Seletivo para 
Cadastro Reserva de Professores para Rede Municipal de Ensino; 

CONSIDERANDO o Decreto de Homologação do Resultado Final do Teste 
Seletivo (Decreto nº 001/2022), devidamente publicado no Diário Oficial dos 
Municípios no dia 28 de janeiro de 2022, Edição IV DII ; 

CONSIDERANDO a necessidade de prorrogação do Teste Se letivo, para 
atender à necessidade temporária e excepciona l da Administração Pública 
Municipal ; 

DECRETA 

Art. 1°. Fica PRORROGADO por 01 (um) ano a validade do Teste Seletivo nº 
02/2021 , para contratação temporária de profiss ionais da educação, que 
deverão atender à demanda da Secretaria Municipal de Educação de Campo 
Largo do Piauí-PI. 

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a 
partir do dia 27 de janeiro de 2023. 

Art.3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeito Municipal de Campo Largo do Piauí- PI, 27 de janeiro de 2023. 

l d :04 7 1B03 7 F B09F 1 A9 
PREFE ITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

0 1812754/0001-t!S Exerç/cio: 20 22 

DECRETO Nº 30 , DE 0 1 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.130 

Abre no orçamento vigente cn!dito adi'clona/ suplementar e da outras provldênckts 

Re:,olve: 

Art i go l o . - Fica a be r to no o r çamento vigente , um c r é d i t o adic i onal supl e me ntar na 
i mpo r tãn cia de R$2 . 5 1 7 . 300, 00 distr i bui.dos a s segu i n t e s d o tações : 

0 1 0 1 00 

13 

02 o, 00 

27 

02 02 00 

55 

CÂMARA. MUNICIPAL 

0 1.031.0001.2001.0CK>O PROCESSO LEGISLAT IVO 
3 .1.90.11 ,00 VENC IMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PE SSOAL C IV IL 
500 Recurwoe nlo vlnculado8 de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01 .031 .0001.2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3 .3 .90.14 .00 DIÁRIAS - C IVIL 
500 Recursos n Ao vinculados de lmpotJIOS 
999 000 Nloaeapllce 

0 1.031.0001.2001 .0000 PROCESSO LEGISLAT IVO 
3.3.90.39.00 O UTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 NIO M apliee 

GABINETE 00 PREFE ITO 

04.122.000S.2041 .0000 G ESTÃO .ADM IN ISTRATIVA 
3 .3 .90.14 .00 DIÁRIAS - C IVIL 
500 Recurso8 n l o vlnct1 lado8 de Impostos 
... 000 Nlo-apllca 

SECR ETARIA DE ADM IN ISTRAÇÃO 

04,.122.0005.2040 .0000 
3 ,3 ,90.30.00 
500 
... 000 

G ESTÃO .ADMINISTRA.TIVA 
MATERIAL DE CO NSUMO 
Recursos não vlneuladoa de Impostos 
Não se aplica 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNIC IPAL 

21 .300,00 
F .R,; 1 500 

1.200,00 
F.R .; 1 500 

2 .900,00 
F .R.: 1 500 

1.900,00 
F.R .; 1 500 

193.000,00 
F ,R.; 1 500 

00 

00 

00 

00 

00 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

57 

58 

64 

80 

02 03 01 

88 

105 

106 

108 

02 03 01 

110 

112 

115 

118 

138 

02 04 01 

249 

263 

264 

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.122.0005.2653.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS · CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

EDUCAÇÃO • OUTROS PROGRAMAS 

12.306.0030.2154.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361.0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA FfSICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.130 

EDUCAÇÃO · OUTROS PROGRAMAS 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
4.6.90.71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MOE 

12.361 .0032.2248.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de 
999 000 Não se aplica 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0020.1160.0000 
4.4.90.51 .00 
601 
999 000 

10.301 .0020.2160.0000 
3.3.90.14.00 
500 
300 000 

10.301 .0020.2160.0000 
3.3.90.30.00 
500 
300 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
DIÁRIAS· CIVIL 
Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

JAJRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

17.000,00 
F.R.: 1 500 00 

177.000,00 
F.R.: 1 500 00 

3.000,00 
F.R.: 1 500 00 

600,00 
F.R.: 1 500 00 

62.000,00 
F.R.: 1 500 00 

1.600,00 
F.R.: 1 500 00 

163.000,00 
F.R.: 1 500 00 

244.000,00 
F.R.: 1 500 00 

97.000,00 
F.R.: 1 500 00 

17.000,00 
F.R.: 1 500 00 

19.000,00 
F.R.: 1 500 00 

14.000,00 
F.R.: 1 500 00 

11 .500,00 
F.R.: 1 553 00 

82.000,00 
F.R.: 1 601 00 

1.000,00 
F.R.: 1 500 00 

113.000,00 
F.R.: 1 500 00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

383Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXVI

(Continua na próxima página)

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

016127~/0001-e:, Exerclelo: 2022 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.130 

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

265 

268 

269 

270 

574 

565 

296 

303 

02 05 01 

02 05 01 

366 

411 

412 

415 

417 

02 06 00 

471 

474 

488 

10.301 .0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
600 
999 000 

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

10.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saüde - Despesas com ASPS 

10.301.0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

10.301 .0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
soo Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

10.301 .0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÚDE 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

10.301 .0020.2160.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA 
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

10.301.0025.2186.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

10.301.0025.2188.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÚDE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F[SICA 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
999 000 Não se aplica 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

JAJRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 30, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022- LEI N.130 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.243.0015.2151 .0000 AÇÕES DE PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITARIA GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITARIA GERAL 
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITARIA GERAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
999 000 Não se aplica 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

13.392.0036.2290.0000 
3.3.90.30.00 
soo 
999 000 

13.392.0038.2290.0000 
3.3.90.39.00 
soo 
999 000 

27.812.0073.2650.0000 
3.3.90.30.00 
soo 
999 000 

APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

APOIO E ESTIMULO AS ATIVIDADES CULTURAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

JAIRO SOARES LEITÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

67.000,00 
F.R. : 1 600 00 

200.000,00 
F.R. : 1 500 00 

79.000,00 
F.R. : 1 600 00 

81.000,00 
F.R. : 1 500 00 

15.000,00 
F.R. : 1 601 00 

1.200,00 
F.R.: 1 621 00 

3.000,00 
F.R. : 1 600 00 

5.400,00 
F.R. : 1 600 00 

9.000,00 
F.R. : 1 660 00 

46.000,00 
F.R. : 1 660 00 

18.000,00 
F.R.: 1 660 00 

22.000,00 
F.R.: 1 660 00 

35.500,00 
F.R. : 1 660 00 

2.000,00 
F.R. : 1 500 00 

78.100,00 
F.R. : 1 500 00 

16.000,00 
F.R. : 1 500 00 

02 08 00 

512 

525 

527 

528 

582 

587 

543 

545 

DECRETO Nº 30, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.130 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO$ 

05.122.0005.1040.0000 
4.4.90.51 .00 
500 
999 000 

15.451 .0040.2323.0000 
3.3.90.30.00 
soo 
999 000 

15.451.0040.2323.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

15.451.0040.2323.0000 
3.3.90.39.00 
soo 
999 000 

15.451 .0040.2323.0000 
3.3.90.39.00 
700 
999 000 

15.451 .0040.1322.0000 
4.4.90.51 .00 
701 
999 000 

17.512.0051 .2457.0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

17.512.0051 .2457.0000 
4.4.90.52.00 
500 
999 000 

GESTÃO ADMINISTRATIVA 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
MATERIAL DE CONSUMO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Não se aplica 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados 
Não se aplica 

AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.130 

47.000,00 
F.R.: 1 500 00 

111 .000,00 
F.R.: 1 500 00 

97.000,00 
F.R.: 1 soo 00 

19.500,00 
F.R.: 1 500 00 

38.000,00 
F.R.: 1 700 00 

173.000,00 
F.R.: 1 701 00 

17.000,00 
F.R.: 1 500 00 

6.000,00 
F.R.: 1 500 00 

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

549 25.752.0065.2594.0000 REDE DE DISTR. DE ENERGIA ELÉTRICA 54.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA F.R.: 1 751 00 
751 Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi 
999 000 Não se aplica 

02 10 00 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

558 28.843.0000.2670.0000 AMORTIZAÇÃO E JUROS DA DIVIDA INTERNA 27.600,00 
4.6.90. 71 .00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

555 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 6.000,00 
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00 
soo Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Artigo 2o . - O crédi t o abert o na f orma do artigo ante r i or será cobert o com recursos 
proveniente s de: 

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.1002.0000 
4.4.90.51 .00 
soo 
999 000 

01.031 .0001 .2001 .0000 
3.1.90.04.00 
soo 
999 000 

01 .031.0001 .2001.0000 
3.1.90.13.00 
soo 
999 000 

01.031 .0001 .2001 .0000 
3.1.90.16.00 
soo 
999 000 

PROCESSO LEGISLATIVO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

PROCESSO LEGISLATIVO 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

PROCESSO LEGISLATIVO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

PROCESSO LEGISLATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

JAJRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

-11 .000,00 
F.R. Grupo: 1 SOO 00 

-1 .000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

-4.000,00 
F.R. Grupo: 1 SOO 00 

-1 .000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

01612754f0001~5 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1 30 

01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL 

12 

14 

16 

02 01 00 

22 

43 

01 .031 .0001.2001.0000 PROCESSO LEGISLATIVO 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01 .031 .0001 .2001 .0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

PROCESSO LEGISLATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recursos não vinculados de Impostos 
Não se aplica 

-6.000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

-6.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

01 .031 .0001 .2001 .0000 
3.3.90.40.00 

PROCESSO LEGISLATIVO -3.000,00 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 500 00 

500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

01 .031 .0001.2001 .0000 PROCESSO LEGISLATIVO -3.400,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0005.2041.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -106.500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

04.124.0010.2082.0000 CONTROLE INTERNO -7.000,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

48 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -243.800,00 
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

F .R. Grupo: 1 500 00 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022- LEI N.130 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

60 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -4.000,00 
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS 

99 

111 

119 

132 

133 

146 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -41 .500,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F .R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MDE 

12.361 .0030.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -34.300,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 569 00 
569 Outras Transferências de Recursos do FNOE 
999 000 Não se aplica 

12.361 .0032.2240.0000 
3.3.90.30.00 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO -177.000,00 

552 
999 000 

12.361 .0032.2246.0000 
3.3.90.30.00 
550 
999 000 

12.361 .0032.2246.0000 
3.3.90.36.00 
550 
999 000 

12.365.0035.1260.0000 
4.4.90.51 .00 
500 
200 000 

MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 552 00 
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 
MATERIAL DE CONSUMO 
Transferência do Salário-Educação 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE EDUCAÇÃO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 
Transferência do Salário-Educação 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos não vinculados de Impostos 
Educação - Despesas com MOE 

-59.000,00 
F.R. Grupo: 1 550 00 

-46.000,00 
F.R. Grupo: 1 550 00 

-36.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

02 03 02 FUNDEB - FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA 

JAIRO SOARES LEITÃO 
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02 03 02 FUNDEB - FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA 

167 

169 

171 

175 

02 04 00 

240 

02 04 01 

246 

248 

02 04 01 

251 

256 

266 

277. 

291 

331 

335 

12.361 .0030.1201 .0000 
4.4.90,51 .00 
541 
999 000 

12.361 .0030.2201 .0000 
3.1.90.11 .00 
540 
230 000 

12.361 .0030.2201 .0000 
3.1.90.13.00 
540 
230 000 

12.361.0030.2203.0000 
3.1.90.11 .00 
541 
999 000 

SECRETARIA DE SAÜDE 

10.301 .0020.2160.0000 
4,6,90,71 ,00 
500 
300 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -65.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R, Grupo: 1 541 00 
Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAF 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -7.500,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 00 
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
FUNDEB - Profissionais da Educação Básic 

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -211 .000,00 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 540 00 
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 
FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -279.900,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 541 00 
Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -13.600,00 
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R. Grupo: 1 500 00 
Recursos não vinculados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE 

10.122.0020.2161 .0000 
3.3.90.39.00 
600 
999 000 

10.301 .0020.1160.0000 
4.4.90,51.00 
500 
300 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -52.500,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos não vioo.Jlados de Impostos 
Saúde - Despesas com ASPS 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

-52.500,00 
F.R, Grupo: 1 500 00 

DECRETO Nº 30 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022- LEI N.130 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE 

10.301.0020.1166.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -35.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

10.301 .0020.2160.0000 
3.1.90.11 .00 
600 
999 000 

10.301 .0020.2160.0000 
3.3.90.30.00 
621 
999 000 

10.301 .0020.2160.0000 
4.4,90,52,00 
600 
999 000 

10.301 .0025.2166.0000 
3.1,90,11 ,00 
600 
999 000 

10,304,0025,2182.0000 
3.1.90.11 .00 
600 
999 000 

10.304.0025.2182.0000 
3.3.90.30.00 
600 
999 000 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -126.000,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -56.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 621 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO DO SISTEMA DE SAÜDE -32.000,00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R, Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÜDE -193.100,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R, Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÜDE -42,500,00 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

PROGRAMAS ESPECIAIS DE SAÜDE -26.000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 00 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

409 08.244.0016.2150.0000 AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

JAIRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

-51 .300,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 
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02 05 01 FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

425 

426 

443 

445 

446 

08.244.0016.2152.0000 
3.3.90.30.00 

660 
999 000 

08.244.0016.2152.0000 
3.3.90.36.00 
660 
999 000 

08.244.0016.2161 .0000 
3.3.90.30.00 
660 
999 000 

08.244.0016.2161.0000 
3.3.90.32.00 
660 
999 000 

08.244.0016.2161.0000 
3.3.90.36.00 

660 
999 000 

08.244.0016.2161.0000 
3.3.90.39 .00 
660 
999 000 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -60.500,00 
MATERIAL D E CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 00 
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
Não se aplica 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -109.000,00 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F .R. Grupo: 1 660 00 
Transferência da Recursos do Fundo Nacional da Assistência Social - FN 
Não se apllce 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -26.000,00 
MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 660 00 
Trensferênda de R8Cl.lr.50S do Fundo Nacional de Assistência Social - FN 
NllOseapllca 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -26.000,00 
MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT,F.R. Grupo: 1 660 00 
Transíe<Anda de Recursos do Fundo Nacional de AulstAnda Social - FN 
Não se aplica 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -26.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 660 00 

TransferAnda de Recursos do Fundo Nacional de AaslatAncla Social - FN 
Nãoseapliea 

AÇÃO COMUNITÁRIA GERAL -26.000,00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURfOICA F.R Grupo: 1 660 00 
TransferAncia de Recursos do Fundo Nacional de AsslstAncla Social - FN 
Nloseapllca 

02 06 00 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO 

463 27.812.0073.1654.0000 
4.4 .90.51 .00 
700 
999 000 

INCENTIVO AO ESPORTE AMADOR 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Nãoseapllca 

-31.000,00 
F .R. Grupo: 1 700 00 

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICO$ 

JAIRO SOARES LEITÃO 
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02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

530 

531 

537 

540 

541 

15.451.0040.2323.0000 
4.4 .90.52.00 
500 
999 000 

16.481 .0047.1400.0000 
4.4.90.51 .00 
700 
999 000 

17.512.0051.1457.0000 
4.4 .90.51 .00 
500 
999 000 

17.512.0051 .2451 .0000 
3.3.90.36.00 
500 
999 000 

17.512.0051 .2451 .0000 
3.3 .90.39.00 
500 
999 000 

AÇÕES DE UTILIDADE PÚBLICA 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
Recursos não Vlnculados de Impostos 
Nãoseapllca 

PROGRAMA DE MELHORIA HABITACIONAL-RURAL 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União 
Nêoseapllca 

AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Recursos nao Vlnculados ae Impostos 
Não se aplica 

AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
Recu~ não vinculados de Impostos 
NAo se aplica 

AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA 
Recursos não Vlnculado8 de lmpoal08 
Não se aplica 

-26.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 CIO 

-16.000,00 
F .R. Grupo: 1 700 00 

-13.000,00 
F.R. Grupo: 1 500 CIO 

-29.000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

-74 .000,00 
F .R. Grupo: 1 500 00 

548 25.752.0065.1590.0000 REDE DE OISTR. DE ENERGIA ELÉTRICA -5.400,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 751 CIO 
751 Recursos da Contribuição pam o Custeio do Serviço de llumlnação Põbll 
999 000 Não se aplica 

02 11 CIO SECRETARIAOEMEIOAMBIENTE 

564 18.541.0053.2651.0000 AÇÕES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE -5.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 11 01 FUNDO DO MEIO AMBIENTE 

JAIRO SOARES LEITÃO 
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02 11 01 FUNDO DO MEIO AMBIENTE 

571 18.541 .0053.2652.0000 
3 .3.90.36.00 
500 
999 000 

AÇOES DE PRESERVAÇÃO E DEFESA DO MEIO AMBIENTE -10.000.00 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F .R. Grupo: 1 500 00 
Recureoa não vioouladoa de lmpoatoa 
Não se aplk:8 

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicaç:ao. 

JAIRO SOARES LEITÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

ld:0047DFCEE26Bf 1AC 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

01612754/0001-65 Exercício: 2022 

DECRETO Nº 31 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1 30 

Abre no orçamento vigente crédito adidona/ suplementar e da outras providêndas 

Resolve: 

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na 
importância de R$1 . 676 .100, 00 distribuidos as seguintes dotações : 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

22 04.122.0005.2041.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 10.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

40 04.124.0010.2082.0000 CONTROLE INTERNO 16.000.00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 02 00 SECRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO 

48 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 26.100,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

51 04.122.0005.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 50.000.00 
3.1 .90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 02 FUNDES - FUNDO DESENV. DA EDUC. BÁSICA 

169 12.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 681.000.00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R.: 1 540 
540 Transferências do FUNDES- Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

---·--··--··--·--··---·--·--··--··-··--··--··-··--··--·---·--··--··-··--·---··-··--··--·--·---··--·--··-··---·--··--·--··--•· 

02 03 02 

170 

171 

182 

184 

185 

209 

02 04 01 

241 

242 
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FUNOEB • FUNDO OESENV. DA EOUC. BÁSICA 

12.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
541 Transferências do FUNDES • Complementação da União - VMF 
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic 

12.361.0030.2201.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos 
230 000 FUNDES · Profissionais da Educação Báslc 

12.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
541 Transferências do FUNDES - Complementação da União- VAAF 
999 000 Não se aplica 

12.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA 
540 Transferências do FUNDES• Impostos e Transferências de Impostos 
999 000 Não se aplica 

12.361.0030.2203.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA 
541 Transferências do FUNDES - Complementação da União- VAAF 
999 000 Não se aplica 

12.365.0035.2266.0000 GESTÃO E EXPANSÃO 00 ENSINO INFANTIL 
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 
541 Transferências do FUNDES• Complementação da União - VAAF 
999 000 Não se aplica 

FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

10.122.0020.2161.0000 
3.1.90.04.00 
600 
999 000 

10.122.0020.2161.0000 
3.1.90.16.00 

600 
999 000 

GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA OE SAÚDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

GESTÃO E EXPANSÃO 00 SISTEMA OE SAÚDE 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem 
Não se aplica 

JAJRO SOARES LEITÃO 

PREFEITO MUNICIPAL 

106.000.00 
F.R.: 1 541 

114.000,00 
F.R.: 1 540 

34.000.00 
F.R.: 1 541 

272.000,00 
F.R.: 1 540 

20.000,00 
F.R.: 1 541 

135.000.00 
F.R.: 1 541 

13.500,00 
F.R.: 1 600 

3.000,00 
F.R.: 1 600 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 
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